
Motion till riksdagen 

1988/89: Sf226 

av Karl-Gösta Svenson och förste vice talman 

Ingegerd Troedsson (båda m) 
A- och B-inkomster i jordbruksfastighet och rörelse 

Intäkter på högst 15 000 kronor som är hänförliga till egenverksamhet i 
förvärvskällan jordbruksfastighet skall inte belastas med egenavgifter och ej 
heller vara pensionsgrundande. 

Beslutet innebär stora tröskeleffekter i den aktuella förvärvskällan. 
Överstiger intäkterna av egenverksamhet 15 000 kronor kommer egenavgift 
att påföras på hela inkomsten. Det innebär att såväl s k A- som B-inkomster 
avgiftsbelägges. 

I förvärvskällan rörelse finns ingen möjlighet till reducering av avgiftsun­
derlaget. Hela rörelseintäkten ligger således till grund för beräkning av 
egenavgift och pensionsgrundande inkomst. 

Det är högst otillfredsställande att exempelvis en hyresintäkt behandlas 

olika i avgiftshänseende beroende på vilken förvärvskälla den tillhör. l 

förvärvskällan jordbruksfastighet kan den vara befriad från egenavgift och 
inte ligga till grund för beräkning av pensionsgrundande inkomst. Den kan 
emellertid också behandlas tvärtemot. I förvärvskällan rörelse ingår hyresin­
täkten i den pensionsgrundande inkomsten och egenavgift utgår. l förvärvs­
källan annan fastighet utgår ingen egenavgift. Hyresintäkten ligger därför 
inte till grund för beräkning av pensionsgrundande inkomst. 

Enligt vår mening bör likformighet i första hand uppnås mellan förvärvs­
källorna jordbruksfastighet och rörelse. Det bör åstadkommas på så sätt att 
intäkten i dessa förvärvskällor uppdelas i A- och B-inkomster. A-inkomsten 
skall ligga till grund för beräkning av egenavgift och vara pensionsgrun­
dande. 

Hemställan 
Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att nettointäkten av jordbruksfastighet och 

rörelse uppdelas i A- och B-inkomst från taxeringsåret 1990. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Karl-Gösta Svenson (m) Ingegerd Troedsson (m) 
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